

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI

MIT Mobile Internet Technology S.A.

(dawniej PPWK S.A.)

oraz

Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology S.A.

w

2009 ROKU

Spis treści

I. Informacje podstawowe.....	3
1. Informacja o działalności Spółki w 2009 roku.....	3
1.1. Wydarzenia mające istotny wpływ na działalność Spółki w 2009 roku.....	4
1.2. Wydarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym i mogą w znaczący sposób wpłynąć na wyniki finansowe Spółki.....	9
1.3. Przewidywany rozwój Spółki.....	10
1.4. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa.....	10
1.5. Informacja o nabyciu akcji własnych.....	11
1.6. Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady).....	11
1.7. Skład organów zarządzających i nadzorczych Spółki	11
1.8. Zmiany w organach zarządzających i nadzorczych Spółki	12
2. Omówienie podstawowych wielkości ekonomiczno-finansowych.....	13
3. Omówienie czynników ryzyka.....	16
4. Ład korporacyjny.....	18
5. Informacja o postępowaniach sądowych.....	18
II. Informacje wynikające z produkcyjnego charakteru Spółki.....	21
1. Informacja o podstawowych produktach.....	21
2. Informacja o rynkach zbytu.....	21
3. Informacja o umowach znaczących.....	22
4. Informacja o powiązaniach organizacyjnych i kapitałowych.....	25
5. Informacja o istotnych transakcjach z podmiotami powiązanymi na innych warunkach niż rynkowe.....	25
6. Informacja o umowach kredytów i pożyczek.....	25
7. Informacja o udzielonych pożyczkach.....	26
8. Informacja o udzielonych i otrzymanych gwarancjach oraz poręczeniach.....	26
9. Informacja o wykorzystaniu wpływów z emisji.....	26
10. Informacja o różnicach pomiędzy wynikami finansowymi a publikowanymi prognozami.	26
11. Ocena zarządzania zasobami finansowymi, w tym zdolności wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań.....	26
12. Ocena możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych.....	27
13. Ocena wpływu na wynik zdarzeń i czynników nietypowych.....	27
14. Perspektywy rozwoju oraz istotne dla niego czynniki zewnętrzne i wewnętrzne.....	27
15. Zmiany w zasadach zarządzania	28
16. Umowy z osobami zarządzającymi przewidujące rekompensaty na wypadek odejścia.....	28
17. Wynagrodzenia osób zarządzających i nadzorujących.....	28
18. Akcje i udziały będące w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących.....	29
19. Informacja o umowach, które mogą skutkować zmianami struktury właścicielskiej.....	29
20. Informacja o systemie kontroli programu akcji pracowniczych.....	29
21. Informacja o podmiocie badającym sprawozdanie	29

Niniejsze sprawozdanie z działalności w 2009 r. zostało sporządzone z punktu widzenia Grupy MIT Mobile Internet Technology S.A. ponieważ – zdaniem Zarządu – prawidłowa ocena wyników działalności Grupy MIT Mobile Internet Technology S.A. jak i MIT Mobile Internet Technology S.A. nie może zostać dokonana bez uwzględnienia wydarzeń w Grupie Kapitałowej. W związku z powyższym sprawozdanie zawiera zarówno jednostkowe wyniki MIT Mobile Internet Technology S.A. jak i skonsolidowane wyniki Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology S.A.

I. Informacje podstawowe

1. Informacja o działalności Spółki w 2009 roku

Rok 2009 przyniósł Spółce istotne zmiany. Dzisiaj MIT Mobile Internet Technology S.A. to zupełnie inna firma niż przed rokiem. Pod każdym względem: obszarów prowadzonej działalności, struktury organizacyjnej, spółek zależnych, a wreszcie, niejako symbolicznie, nazwy (odejście od nazwy historycznej – PPWK – podkreśla całkowitą reorientację Spółki).

Zmiany, których wprowadzanie zarząd rozpoczął w maju 2009 roku za cel stawiały sobie przekształcenie MIT S.A. w holding prowadzący działalność (poprzez spółki zależne) w mającej duże perspektywy wzrostu branży mobilnych usług dodanych i marketingu mobilnego. Cel ten, mimo krótkiego czasu, został osiągnięty.

Na prowadzone w drugim półroczu przekształcenia składały się trzy procesy:

- i. przenoszenie działalności operacyjnej do spółek zależnych – i tak działalność wydawnicza została w całości przeniesiona do spółki zależnej PPWK Sp. z o.o. a kartografia cyfrowa do spółki zależnej Navigo Sp. z o.o.;
- ii. restrukturyzacja aktywów polegająca na wzmocnieniu *core businessu* i sprzedaży pozostałych – i tak sprzedane zostały spółki: Neotel S.A. (telekomunikacja), DR S.A. (telekomunikacja) oraz podpisana umowa na sprzedaż PPWK Sp. z o.o. (wydawnictwa kartograficzne), a z drugiej strony kupno MNI Premium S.A. (mobilne usługi dodane i technologia) – obie od 1 stycznia 2010 r.;
- iii. porządkowanie wewnętrzne spółki – optymalizacja kosztów (w tym także zatrudnienia), weryfikacja wartości niematerialnych, urealnienie i zmniejszenie należności oraz zobowiązań a także dostosowanie umów kredytowych do realiów Spółki.

Przeprowadzone zmiany w istotny sposób wpłynęły na wyniki Spółki w 2009 roku. W szczególności porządkowanie i urealnianie aktywów związane z przeniesieniem działalności wydawniczej ujawniło szereg obciążeń obniżających wynik roczny Spółki.

Grupa MIT Mobile Internet Technology S.A. osiągnęła w 2009 roku skonsolidowany zysk na sprzedaży w wysokości 22.772.083 zł. Wynik faktycznego biznesu Grupy MIT S.A., powtarzalnej działalności gospodarczej pokazuje tabela:

Grupa MIT S.A.		2009	
Przychody netto ze sprzedaży		135 244 184 zł	Pomniejszone o rezerwę na VAT w EL2
Koszty własny sprzedaży		-111 890 288 zł	
Koszt sprzedanych towarów i materiałów		-581 812 zł	
Zysk brutto ze sprzedaży		22 772 083 zł	
Koszty ogólnego zarządu		-8 258 244 zł	
Koszty sprzedaży		-8 661 056 zł	
Rezerwa na VAT w EL2		3 423 769 zł	Doliczona rezerwa na VAT w EL2
Wynik biznesu		9 276 553 zł	

Rok 2009, jak to zostało już powiedziane, był rokiem porządków w Grupie MIT S.A. W rezultacie

na wynik ten nałożyło się szereg zdarzeń jednorazowych, które nie wystąpią w 2010 roku ani latach następnych i które, tym samym, w przyszłości nie będą zmniejszać osiąganego zysku netto. Najważniejsze z nich to w szczególności:

Zmniejszenia wyniku i kapitałów**2009**

Odpis aktualizujący WNIP	-3 765 724 zł	Konsekwencja sprzedaży PPWK Sp. z o.o.
Spisane projekty (likwidacja projektów w budowie)	-544 516 zł	Konsekwencja porządkowania aktywów
Likwidacja WNIP - korekta 2009	-442 322 zł	Konsekwencja sprzedaży PPWK Sp. z o.o.
Odpis aktualizujący przeterminowane należności z PPWK z o.o.	-1 167 611 zł	Konsekwencja sprzedaży PPWK Sp. z o.o.
Odpis aktualizujący udziały w PPWK z o.o.	-3 056 500 zł	Konsekwencja sprzedaży PPWK Sp. z o.o.
Korekta błędów lat poprzednich dot. uzgodnień WNIP	-2 158 000 zł	Konsekwencja porządkowania aktywów
Rezerwa na VAT w EL2	-3 423 769 zł	Konsekwencja sporu interpretacyjnego
Dodatkowa rezerwa na koszty operatorskie w EL2	-352 717 zł	Konsekwencja porządkowania rozliczeń

W rezultacie zysk netto Grupy MIT Mobile Internet Technology S.A. wyniósł 1.963.975 zł. Kapitały własne w 2009 roku zmniejszyły się o 317.044 zł w stosunku do 2008 i wyniosły 110.682.911 zł.

Procesy te zakończyły się z dniem 31 grudnia 2009 r. Bilans MIT Mobile Internet Technology S.A. został uporządkowany i urealniony a koszty przekształceń poniesione. Od początku 2010 roku MIT Mobile Internet Technology tworzą trzy spółki zależne (w 100% będące własnością MIT S.A.):

- EL2 Sp. z o.o. – loterie SMS-owe i marketing mobilny;
- MNI Premium S.A. – mobilne usługi dodane, sprzedaż *contentu*, technologia;
- Navigo Sp. z o.o. – kartografia cyfrowa, *geomarketing*, nawigacja na urządzenia mobilne.

Dalszy rozwój MIT S.A. następował będzie zarówno organicznie, w wyniku wzrostu spółek zależnych, jak i poprzez akwizycje zmierzające do rozszerzania oferty o nowe produkty oraz usługi.

1.1. Wydarzenia mające istotny wpływ na działalność Spółki w 2009 roku

W okresie 12 miesięcy 2009 r. miały miejsce następujące wydarzenia mające istotny wpływ na działalność Spółki:

1. W dniu 14.05.2009 r. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Neotel Communications Polska Sp. z o.o. podjęło uchwały o zmianie przeznaczenia zysku z lat 2007 i 2008 w łącznej kwocie 6.287.725,58 zł. w ten sposób, iż cały wypracowany za te lata zysk netto został wyłączony spod podziału na rzecz wspólników i w całości przekazany na kapitał zapasowy Spółki. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Neotel Communication Polska Sp. z o.o. podjęło także uchwałę, w której wyraziło zgodę na udzielenie Spółce MIT Mobile Internet Technology S.A. pożyczki w kwocie stanowiącej, równowartość anulowanych dywidend. Skonwertowanie dywidendy na pożyczkę ma na celu wykorzystanie zysku na inwestycje i rozwój organiczny w Spółce Neotel Communications Polska Sp. z o.o. (Patrz także p. 1.2.6.).
2. W związku z uchwałą w dniu 14.05.2009 r. Spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. (Patrz p. 1.1.1.) podpisała umowę pożyczki na kwotę 6.287.725,58 zł. ze spółką Neotel Communications Polska Sp. z o.o. Kwota pożyczki stanowi równowartość wypłaconych przez Neotel udziałów w zyskach oraz zaliczek na poczet udziału w tych zyskach, wypracowanych za lata 2007 i 2008 spółce MIT Mobile Internet Technology S.A. w okresie pomiędzy 12 maja 2008 a 6 maja 2009 roku. Pożyczka została udzielona na okres 3 lat i

została oprocentowana na warunkach rynkowych. (Patrz także p. 1.1.6.) Na łączną kwotę pożyczki składają się :

- kwota 3.972.846,19 stanowiąca kwotę dywidendy oraz zaliczki na dywidendy jakie zostały wpłacone do spółki MIT Mobile Internet Technology S.A. w 2008 r. przez Neotel Communications Polska Sp. z o.o. jako wypracowany zysk za rok 2007;
 - kwota 2.314.879,19 stanowiąca łączną kwotę dywidendy jaka została wpłacona do spółki MIT Mobile Internet Technology S.A. w 2009 r. przez Neotel Communications Polska Sp. z o.o. jako wypracowany zysk za rok 2008.
3. W dniu 21 maja 2009 r. pełniący obowiązki Członka Zarządu Pan Andrzej Piechocki zawarł porozumienie pomiędzy: Nordkapp Equity Partners Limited Liability Company S.A., Panem Andrzejem Bińkowskim, MIT Mobile Internet Technology S.A. i spółką Długie Rozmowy S.A. dotyczące zrzeczenia się wszelkich istniejących i przyszłych roszczeń wobec siebie w szczególności roszczeń o zapłatę wynagrodzenia dodatkowego oraz wszelkich kar umownych, zastrzeżonych w Umowie Sprzedaży Akcji spółki Długie Rozmowy S.A, zawartej w dniu 15 listopada 2007r. Ponadto Nordkapp Equity Partners Limited Liability Company zobowiązał się nie skorzystać z wydanego mu celem zabezpieczenia roszczeń wynikających z Umowy Sprzedaży Akcji oświadczenia MIT Mobile Internet Technology S.A. złożonego w formie aktu notarialnego o dobrowolnym poddaniu się egzekucji prosto z aktu. W zamian MIT Mobile Internet Technology S.A. zobowiązała się do pokrycia wynagrodzenia Deloitte Audyt Sp. z o.o. należnego z tytułu prowadzenia badania sprawozdania finansowego Spółki Długie Rozmowy S.A. za rok 2008.
4. W dniu 25 czerwca 2009 r. Rada Nadzorcza spółki dominującej na podstawie przypisanego jej uprawnienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi, podjęła decyzję o wyborze Spółki WBS Rachunkowość Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Pankiewicza 3, wpisanej na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod nr 2733, na biegłego rewidenta do przeprowadzenia przeglądu jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki MIT Mobile Internet Technology S.A. oraz sprawozdania skonsolidowanego Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology S.A. za I półrocze 2009 roku oraz badania jednostkowego sprawozdania finansowego MIT Mobile Internet Technology S.A. i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology S.A. za rok 2009.
5. W dniu 30 czerwca 2009 roku pomiędzy spółką dominującą a BRE Bank SA z siedzibą w Warszawie ("Bank") został zawarty Aneks Nr 3 do podpisanej w dniu 21 marca 2008 roku umowy złotowego kredytu inwestycyjnego. Zgodnie z postanowieniami i warunkami określonymi w przedmiotowym Aneksie Nr 3 zostało dokonane przesunięcie terminu spłaty raty kredytu w wysokości 6.000.000 (słownie - sześć milionów) złotych, której płatność przypadała na dzień 30 czerwca 2009 roku na dzień 31 lipca 2009 roku.
6. W dniu 30 czerwca 2009 roku Zarząd Spółki Dominującej wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury połączenia spółek:
- El2 Sp. z o.o. ze spółką MNI Premium S.A. oraz
 - Neotel Communications Polska Sp. z o.o. ze spółką MNI Telecom S.A.
- Jednocześnie w dniu 30 czerwca 2009 roku zostały złożone w Sądzie przez Zarządy łączących się spółek plany ich połączenia. Połączenie spółek będzie dokonane zgodnie z art. 492 § 1 pkt.1 Kodeksu spółek handlowych (łączenie poprzez przejęcie) poprzez:

- przeniesienie całego majątku spółki przejmowanej EL2 Sp. z o.o. na spółkę przejmującą MNI Premium S.A. za akcje, które spółka przejmująca wyda MIT Mobile Internet Technology S.A. w liczbie 6.154.819 akcji spółki MNI Premium S.A., co da jej 17 % ogólnej liczby akcji,
- przeniesienie całego majątku spółki przejmowanej Neotel Communications Polska Sp. z o.o. na spółkę przejmującą MNI Telecom S.A. za akcje, które spółka przejmująca wyda MIT Mobile Internet Technology S.A. w liczbie 25.171.964 akcji spółki MNI Telecom S.A., co stanowi 17,43 % ogólnej liczby akcji.

Zgodnie ze strategią prezentowaną w sierpniu br. docelowo MIT Mobile Internet Technology S.A. ma się skoncentrować na:

- marketingu mobilnym,
- mobilnych usługach dodanych,
- nawigacji satelitarnej (B2C),
- kartografii cyfrowej (B2B).

W 2010 roku, wobec faktu, że zarówno EL2 Sp. z o.o. jak i MNI Premium S.A. znalazły się w strukturze MIT Mobile Internet Technology S.A. (100% własności) a także biorąc pod uwagę renomę marki EL2 Sp. z o.o. na rynku loterii audiotekstowych i promocyjnych Zarząd Spółki odstąpił od formalnego łączenia obu podmiotów. Osiągnięcie celów planowanego połączenia stało się możliwe poprzez mechanizmy zarządzania korporacyjnego w MIT Mobile Internet Technology S.A.

7. W dniu 21 lipca 2009 r. została zawarta przez MIT Mobile Internet Technology S.A. warunkowa przedwstępna umowa sprzedaży akcji spółki Długie Rozmowy S.A. na rzecz MNI Telekom S.A. Cenę za wszystkie akcje spółki Długie Rozmowy S.A. ustalono na 16.000.000,00 zł. Termin zawarcia umowy przyrzeczonej do 31 marca 2010 roku, warunek zawieszający – zgoda Prezesa UOKiK, zgody Rad Nadzorczych oraz zgoda BRE Bank S.A.
8. W dniu 31 lipca 2009 roku pomiędzy Spółką a BRE Bank S.A. z siedzibą w Warszawie został zawarty Aneks nr 4 do podpisanej w dniu 21 marca 2008 r. umowy kredytowej o kredyt inwestycyjny złotowy. Postanowiono, iż pozostała do spłaty kwota kredytu w wysokości 19.630.000 zł została rozłożona na 66 równych miesięcznych rat o wysokości 288.676,47 zł i jedną w wysokości 577.352,98 zł. Ponadto termin całkowitej spłaty kredytu został przedłużony z 30 czerwca 2011 roku na dzień 30 stycznia 2015 roku. Zgodnie z zapisami Aneksu nr 4 zabezpieczeniem kredytu jest weksel in blanco wraz ze stosowną deklaracją wystawiony przez Spółkę, poręczony przez Spółki: EL2 Sp. z o.o., Neotel Communications Polska Sp. z o.o., Długie Rozmowy S.A. oraz MNI S.A. Dodatkowo Spółki złożyły oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 96 i 97 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Prawo Bankowe.
9. W dniu 31 lipca 2009 r. został złożony do Krajowego Rejestru Sądowego wniosek o rejestrację podwyższenia kapitału w spółce Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych Sp. z o.o. Zgodnie z postanowieniami Uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 20 lipca 2009 roku kapitał zakładowy spółki został podwyższony z kwoty 50.000 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych) do kwoty 3.056.500 zł (trzy miliony pięćdziesiąt sześć tysięcy pięćset złotych) poprzez utworzenie 6.013 (sześć tysięcy trzysta trzy) nowych udziałów o wartości nominalnej 500 zł (pięćset złotych) każdy. Nowe udziały zostały objęte przez jednego

- udziałowca Spółkę MIT Mobile Internet Technology S.A. z siedzibą w Warszawie, z czego: 5.013 (pięć tysięcy trzysta trzy) nowoutworzonych udziałów o wartości 2.506.500 zł (dwa miliony pięćset sześć tysięcy pięćset złotych) zostało pokryte aportem: zorganizowaną częścią przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 551 Kodeksu cywilnego, zajmującą się działalnością wydawniczą i kartograficzną, 1.000 (jeden tysiąc) nowoutworzonych udziałów o wartości 500 000 zł (pięćset tysięcy) zostało pokrytych wkładem pieniężnym.
10. W dniu 27 sierpnia 2009 r. Zarząd MIT Mobile Internet Technology S.A. złożył oświadczenie unieważniające oferty objęcia akcji MIT Mobile Internet Technology S.A. (544.742 szt.) z dnia 31.03.2009 r. złożone byłym udziałowcom Neotel Communications Polska Sp. z o.o. celem zapłaty I Transzy III Raty Ceny za Udziały jak również zawarte w następstwie ich przyjęcia umowy objęcia akcji MIT Mobile Internet Technology S.A. z dnia 29 kwietnia 2009 roku oraz umowy potrącenia z dnia 29 kwietnia 2009 r. Przyczyną złożenia powyższego oświadczenia był fakt, iż sporządzone na zlecenie obecnego zarządu spółki Neotel Communications Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie („Neotel”) sprawozdanie finansowe za rok 2008 następnie zaudytowane przez biegłego rewidenta Marcina Wasila WBS Rachunkowość Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie wykazało, iż rzeczywisty wynik finansowy Neotel za rok 2008 wynosi 3.314.879,39 złotych, jak też, iż wynik ten dodatkowo powinien być skorygowany in minus o kwotę 540.000,00 złotych stanowiącą kwotę o jaką zostały w roku 2008 de facto sztucznie zaniżone koszty sprzedaży w wyniku zawarcia umowy dystrybucyjnej z firmą Dinet Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Lublinie („Dinet”). W rezultacie, wobec nie ziszczenia się warunku w postaci wypracowania przez Neotel w roku 2008 zysku netto w wysokości wyższej niż zysk netto osiągnięty przez tą spółkę za rok 2007, nie wyższy jednak niż 2.800.000,00 złotych, sprzedającemu nie przysługuje ani też nigdy w przeszłości nie przysługiwało roszczenia o zapłatę III Raty Ceny za Udziały. W związku z powyższym istnieje ryzyko sporu sądowego z byłymi udziałowcami Neotel Communications Polska Sp. z o.o. (Patrz: p. 1.1.14.).
 11. W dniu 28 września 2009 roku MIT Mobile Internet Technology S.A. podpisała ze spółką MNI Telecom S.A. z siedzibą w Radomiu umowę sprzedaży 600 udziałów o wartości nominalnej 1.000 zł każdy stanowiących 100% kapitału Neotel Communication Polska Sp. z o.o. Sprzedaż udziałów nastąpiła za cenę 32.500.000 złotych.
 12. W dniu 25 września 2009 roku MIT Mobile Internet Technology S.A. podpisała ze spółką MNI Telecom S.A. z siedzibą w Radomiu aneks do przedwstępnej umowy sprzedaży akcji spółki Długie Rozmowy S.A. na rzecz MNI Telecom S.A. z dnia 21 lipca 2009 roku zmieniający termin sprzedaży oraz termin płatności. Na podstawie tegoż Aneksu w dniu 30 września Spółka dokonała sprzedaży 2.800.000 akcji o wartości nominalnej 1,00 złoty każda akcja, stanowiących 100% kapitału Długie Rozmowy S.A. Sprzedaż akcji nastąpiła za cenę 16.000.000 złotych. Sprzedaż nastąpiła po uzyskaniu zgody Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.
 13. W dniu 17 listopada 2009 roku MIT Mobile Internet Technology S.A. zawarła ze spółką MNI S.A. ("MNI") z siedzibą w Warszawie oraz spółką Polina Trading Limited ("Polina") z siedzibą w Londynie warunkową umowę ("Umowa") wymiany akcji, zgodnie z którą MNI oraz Polina jako akcjonariusze zobowiązali się zbyć na rzecz MIT Mobile Internet Technology S.A. łącznie 100% akcji spółki MNI Premium Spółka Akcyjna ("Spółka") z siedzibą w Warszawie, tj. 30.050.000 akcji o wartości nominalnej 1,00 złotych każda akcja, o

łącznej wartości nominalnej 30.050.000,00 złotych w zamian za 144.000.000 akcji MIT Mobile Internet Technology S.A. o wartości nominalnej 1,04 złotej każda akcja, tj. łącznej wartości nominalnej 149.760.000,00 złotych. Powyższa wymiana akcji nastąpi na podstawie parytetu 1: 4,7920, tj. za jedną akcję MNI Premium jej akcjonariuszom przypadają będzie 4,7920 akcji MIT Mobile Internet Technology S.A.. Powyższy parytet wymiany akcji tj. wycena 100% akcji MNI Premium na poziomie 293.760.000,00 złotych oznacza, iż akcje MIT Mobile Internet Technology S.A. zostaną zaoferowane akcjonariuszom MNI Premium po cenie emisyjnej wyższej niż cena nominalna a wynoszącej 2,04 złotej za akcję. Ponadto w umowie spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. zobowiązała się dodatkowo do:

- przeprowadzenia podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę wynoszącą co najmniej 108.017.610,48 złotych poprzez emisję co najmniej 103.863.087 nowych akcji o wartości nominalnej 1,04 złotej każda akcja, a łącznej wartości nominalnej 108.017.610,48 złotych, przy czym podwyższenie powyższe może być przeprowadzone przez MIT Mobile Internet Technology S.A. w ramach jednego lub więcej podwyższeń, w tym także przy wykorzystaniu konstrukcji kapitału docelowego lub warunkowego jak też przy wykorzystaniu konstrukcji warrantów subskrypcyjnych.
 - w odniesieniu do pozostałych 40.136.913 akcji MIT Mobile Internet Technology S.A., do ich nabycia z rynku lub, w przypadku gdyby okazało się konieczne, do przeprowadzenia kolejnego podwyższenia kapitału zakładowego, na warunkach określonych powyżej i emisję akcji nowej serii w ilości koniecznej do zaspokojenia roszczenia Sprzedających o wydanie akcji Kupującego wynikającego z Umowy. Umowa zakłada, iż do całkowitej jej realizacji powinno dojść w terminie do 31 grudnia 2012 roku.
14. W dniu 29.12.2009 r. złożył do Sądu Arbitrażowego przy Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan w Warszawie pozew - na podstawie art. 189 Kodeksu postępowania cywilnego, § 34 Regulaminu Sądu Arbitrażowego przy Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych LEWIATAN w zw. z art. 1161 Kodeksu postępowania cywilnego oraz art. 1181 Kodeksu postępowania cywilnego - wnosząc o ustalenie przez sąd nieistnienia zobowiązania MIT Mobile Internet Technology S.A. wobec byłych właścicieli spółki Neotel Communications Polska Sp. z o.o. do zapłaty III Raty ceny sprzedaży udziałów na podstawie Warunkowej umowy sprzedaży udziałów zawartej przez Pozwanych z MIT Mobile Internet Technology S.A. w dniu 14 kwietnia 2008 roku w Warszawie. Pozew o którym mowa wyżej jest konsekwencją złożenia przez Zarząd MIT Mobile Internet Technology S.A. w dniu 27 sierpnia 2009 roku oświadczenia unieważniającego ofertę objęcia akcji MIT Mobile Internet Technology S.A. (544.742 szt.) z dnia 31.03.2009 r. złożonej byłym udziałowcom Neotel Communications Polska Sp. z o.o. celem zapłaty I Transzy III Raty Ceny za Udziały (Patrz: p. 1.1.10.).
15. W dniu 30.12.2009 r. zawarł umowę sprzedaży na podstawie której spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. wyzbyła się z dniem 1 stycznia 2010 roku wszystkich posiadanych przez siebie udziałów w spółce zależnej - Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie.

1.2. Wydarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym i mogą w znaczący sposób wpłynąć na wyniki finansowe Spółki

1. W dniu 14 stycznia 2010 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia Akcjonariuszy spółki MIT Mobile Internet Technology S.A. podjęło uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki z kwoty 51.436.957,52 zł (pięćdziesiąt jeden milionów czterysta trzydzieści sześć tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt siedem złotych pięćdziesiąt dwa grosze) do kwoty nie wyższej niż 58.140.652,96 (pięćdziesiąt osiem milionów sto czterdzieści tysięcy sześćset pięćdziesiąt dwa 96/100) złotych, to jest o kwotę nie wyższą niż 6.703.695,44 (sześć milionów siedemset trzy tysiące sześćset dziewięćdziesiąt pięć 44/100) złotych w drodze emisji nie więcej niż 6.445.861 (sześć milionów czterysta czterdzieści pięć tysięcy osiemset sześćdziesiąt jeden) akcji zwykłych na okaziciela serii H, o wartości nominalnej 1,04 zł (jeden złoty cztery grosze) każda akcja, z wyłączeniem prawa poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy.
2. W dniu 14 stycznia 2010 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy spółki MIT Mobile Internet Technology S.A. podjęło uchwałę w sprawie warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję akcji serii I o kwotę nie wyższą niż 102.873.915,04 zł (sto dwa miliony osiemset siedemdziesiąt trzy tysiące dziewięćset piętnaście złotych cztery grosze) poprzez emisję nie więcej niż 98.917.226 (dziewięćdziesiąt osiem milionów dziewięćset siedemnaście tysięcy dwieście dwadzieścia sześć) akcji zwykłych na okaziciela serii I o wartości nominalnej 1,04 zł (jeden złoty cztery grosze) każda akcja z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy.
3. W dniu 14 stycznia 2010 roku Uchwałą Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy spółki MIT Mobile Internet Technology S.A. podjęło uchwałę w sprawie emisji nie więcej niż 98.917.226 (dziewięćdziesiąt osiem milionów dziewięćset siedemnaście tysięcy dwieście dwadzieścia sześć) imiennych warrantów subskrypcyjnych serii A, z których każdy uprawnian będzie do objęcia 1 akcji serii I ("Warranty Subskrypcyjne"). z zastrzeżeniem, iż warranty subskrypcyjne serii A są emitowane:- z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy celem objęcia ich przez akcjonariuszy spółki MNI Premium Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie – nieodpłatnie – w formie dokumentu, przy czym mogą być wydawane przez Spółkę w odcinkach zbiorowych. Nadto warranty te są zbywalne a prawo do objęcia akcji serii I wynikające z tychże warrantów może być zrealizowane przez podmioty uprawnione niezwłocznie po ich wydaniu przez Spółkę, nie później jednak niż do 31 (trzydziestego pierwszego) marca 2011 (dwa tysiące jedenastego) roku.
4. W dniu 2 lutego 2010 roku Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał rejestracji warunkowego podwyższenia kapitału. Wartość warunkowego podwyższenia kapitału Spółki wynosi 102.873.915,04 zł, co odpowiada 98.917.226 akcji o wartości nominalnej 1,04 złotego za jedną akcję.
5. W dniu 2 lutego 2010 roku Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał rejestracji zmiany nazwy spółki na "MIT Mobile Internet Technology S.A." (dawniej PPWK S.A. z siedzibą w Warszawie). Rejestracja nastąpiła na wniosek Spółki.
6. W dniu 16 marca 2010 roku – wobec powstałych wątpliwości co do skuteczności uchwał Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 14 maja 2009 roku o zmianie

przeznaczenia zysku z lat 2007 i 2008 w łącznej kwocie 6.287.725,58 zł. w ten sposób, iż cały wypracowany za te lata zysk netto został wyłączony spod podziału na rzecz wspólników i w całości przekazany na kapitał zapasowy Spółki oraz zamianie tej kwoty na pożyczkę (Patrz p. 1.1.1.) – MIT Mobile Internet Technology S.A. podpisała porozumienie z MNI Telecom S.A. i Neotel Communications Polska Sp. z o.o., na mocy którego MNI Telecom zobowiązała się, że jako jedyny udziałowiec Neotel, do podjęcia uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Neotel o uchyleniu uchwał nr 3, 4 oraz 5 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 14 maja 2009 roku, o których wyżej ze skutkiem od dnia podjęcia tychże uchwał a także do podjęcia przez MNI Telecom uchwały rozwiązującej ze skutkiem od dnia zawarcia umowę pożyczki z dnia 14 maja 2009 roku.

MNI Telecom S.A. przesłał w dniu 17 marca 2010 roku uchwały Walnego Zgromadzenia, do których zobowiązała się w umowie opisanej wyżej.

1.3. Przewidywany rozwój Spółki

Po przekształceniach strukturalnych przeprowadzonych w 2009 roku, w szczególności przeniesieniu działalności operacyjnej do spółek-córek oraz sprzedaży Neotel S.A. (telekomunikacja), DR S.A. (telekomunikacja) i PPWK Sp. z o.o. (wydawnictwa kartograficzne), oraz zakupie MNI Premium S.A. (mobilne usługi dodane i technologia) – MIT Mobile Internet Technology S.A. stała się holdingiem prowadzącym działalność (poprzez spółki zależne) w mającej duże perspektywy wzrostu branży mobilnych usług dodanych i marketingu mobilnego.

Sama spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. nie będzie w 2010 roku (i latach następnych) prowadzić działalności operacyjnej konsolidując wyniki swoich spółek zależnych:

- EL2 Sp. z o.o. – loterie SMS-owe i marketing mobilny;
- MNI Premium S.A. – mobilne usługi dodane, sprzedaż *contentu*, technologia;
- Navigo Sp. z o.o. – kartografia cyfrowa, *geomarketing*, nawigacja na urządzenia mobilne.

Dalszy rozwój MIT S.A. następował będzie zarówno organicznie, w wyniku wzrostu spółek zależnych, jak i poprzez akwizycje zmierzające do rozszerzania oferty o nowe produkty oraz usługi.

1.4. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa

W 2009 roku spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. zanotowała stratę netto w wysokości 7,0 mln zł. Grupa MIT Mobile Internet Technology S.A. w tym samym okresie zanotowała zysk netto 1,9 mln zł.

MIT Mobile Internet Technology S.A.

Na wynikach jednostkowych zaciążyła przede wszystkim kurcząca się i przynosząca straty działalność wydawnicza, która w połowie roku została przeniesiona do spółki zależnej PPWK Sp. z o.o. (w IV kwartale spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. nie prowadziła działalności operacyjnej w tym zakresie). Z końcem roku spółka PPWK Sp. z o.o. została sprzedana. Na sprzedaży spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. odnotowała stratę. Dodatkowo konieczne było zawiązanie rezerw na należności od PPWK Sp. z o.o.

Również druga część dotychczasowej działalności operacyjnej spółki MIT Mobile Internet Technology S.A. - kartografia cyfrowa i nawigacja satelitarna – została w drugiej połowie roku przeniesiona do spółki zależnej (Navigo Sp. z o.o.). W konsekwencji w IV kwartale spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. nie prowadziła działalności operacyjnej także w tym zakresie.

W 2010 roku i latach kolejnych MIT Mobile Internet Technology S.A. nie będzie prowadzić własnej działalności operacyjnej. Oznacza to, że sprawozdania jednostkowe w kolejnych kwartałach i latach pokazywać będą stratę wynikającą z braku przychodów na działalności operacyjnej przy jednoczesnej obecności kosztów funkcjonowania struktury. Zarząd dążył będzie do minimalizacji tych kosztów a tym samym straty w wyniku jednostkowy..

Grupa MIT Mobile Internet Technology S.A.

Kształt Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology S.A. a tym samym składowe konsolidowanego wyniku ulegały w ciągu 2009 roku znacznym zmianom – w połowie roku działalność operacyjna zaczęła być przenoszona do spółek zależnych PPWK Sp. z o.o. i Navigo Sp. z o.o. (zasadniczo proces ten zakończył się w III kwartale), z końcem III kwartału sprzedane zostały obie spółki telekomunikacyjne Grupy czyli Neotel Communications Polska Sp. z o.o. i DR S.A.

Docelowy kształt Grupy MIT Mobile Internet Technology S.A. osiągnięty został 1 stycznia 2010 roku. Sama spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. nie będzie w 2010 roku (i latach następnych) prowadzić działalności operacyjnej konsolidując wyniki swoich spółek zależnych:

- EL2 Sp. z o.o. – loterie SMS-owe i marketing mobilny;
- MNI Premium S.A. – mobilne usługi dodane, sprzedaż *contentu*, technologia;
- Navigo Sp. z o.o. – kartografia cyfrowa, *geomarketing*, nawigacja na urządzenia mobilne.

Zarząd przewiduje osiągnięcie w 2010 roku zysku netto Grupy MIT Mobile Internet Technology S.A. na poziomie powyżej 20 mln złotych.

1.5. Informacja o nabyciu akcji własnych

W 2009 roku MIT Mobile Internet Technology S.A. nie nabywało akcji własnych. Również w 2010 roku, do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania, Spółka nie nabywała własnych akcji.

1.6 Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady)

W 2009 roku, do momentu przeniesienia działalności z obszaru kartografii cyfrowej do Navigo Sp. z o.o. MIT Mobile Internet Technology S.A. posiadała jeden wyodrębniony oddział – PPWK Oddział Navigo. Po przeniesieniu działalności wydawniczej do PPWK Sp. z o.o. a działalności z obszaru kartografii cyfrowej do Navigo Sp. z o.o. MIT S.A. nie prowadzi działalności operacyjnej. Od początku 2010 roku MIT Mobile Internet Technology tworzą trzy spółki zależne (w 100% będące własnością MIT S.A.):

- EL2 Sp. z o.o. – loterie sms-owe i marketing mobilny;
- MNI Premium S.A. – mobilne usługi dodane, sprzedaż *contentu*, technologia;
- Navigo Sp. z o.o. – kartografia cyfrowa, *geomarketing*, nawigacja na urządzenia mobilne.

1.7. Skład organów zarządzających i nadzorczych Spółki

Zarząd

Zarząd Spółki działa w oparciu o przepisy kodeksu spółek handlowych, Statutu Spółki oraz Regulaminu Zarządu. Zgodnie ze Statutem Spółki skład Zarządu może być wieloosobowy. Członkowie Zarządu powoływani są na 5-letnią kadencję. Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza Spółki.

Zarząd kieruje działalnością Spółki i reprezentuje ją na zewnątrz. Do zakresu działania Zarządu należą wszelkie sprawy związane z prowadzeniem spraw Spółki niezastrzeżone do kompetencji innych władz Spółki. Uchwały Zarządu zapadają zwykłą większością głosów oddanych. Do składania oświadczeń i podpisywania w imieniu Spółki uprawnieni w 2008 r. byli: dwaj członkowie Zarządu działający łącznie, lub członek Zarządu i prokurent działający łącznie.

Zarząd w dniu 31 grudnia 2009 r. funkcjonował w następującym składzie:

- Grzegorz Eider – Prezes Zarządu.

W 2010 roku, do chwili sporządzenia niniejszego sprawozdania, nie zaszły żadne zmiany w składzie Zarządu MIT Mobile Internet Technology S.A.

Rada Nadzorcza

Rada Nadzorcza Spółki działa w oparciu o przepisy kodeksu spółek handlowych, Statutu Spółki oraz Regulaminu Rady Nadzorczej Spółki.

Statut Spółki stanowi, że Rada Nadzorcza składa się z co najmniej 5 do 9 członków powoływanych i odwoływanych przez Walne Zgromadzenie w wyborach tajnych. Członkowie Rady Nadzorczej powoływani są na pięcioletnią kadencję. Liczbę członków Rady Nadzorczej określa Walne Zgromadzenie, przy czym co najmniej połowa członków Rady Nadzorczej powinna składać się z osób spełniających kryterium niezależności.

Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki. Przewodniczący Rady Nadzorczej reprezentuje Radę, kieruje jej pracami, zwołuje posiedzenia i przewodniczy obradom. Uchwały Rady Nadzorczej wymagane są w sprawach zastrzeżonych do kompetencji Rady Nadzorczej w kodeksie spółek handlowych oraz w § 28 ust 2 Statutu Spółki. Uchwały Rady Nadzorczej w roku 2008 zapadały bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy członków Rady Nadzorczej. W przypadku oddania równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego.

W dniu 31 grudnia 2009, w skład Rady Nadzorczej wchodziły następujące osoby:

- Tomasz Filipiak – Członek Rady Nadzorczej,
- Karolina Kocemba – Członek Rady Nadzorczej,
- Marian Mikołajczak – Członek Rady Nadzorczej,
- Andrzej Piechocki – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Marek Południkiewicz – Członek Rady Nadzorczej,

W 2010 roku, do chwili sporządzenia niniejszego sprawozdania, nie zaszły żadne zmiany w składzie Rady Nadzorczej MIT Mobile Internet Technology S.A.

1.8. Zmiany w organach zarządzających i nadzorczych Spółki

Zarząd

W 2009 r. skład Zarządu przedstawiał się następująco:

Zarząd w okresie od 1 stycznia do 11 maja 2009 r. funkcjonował w następującym składzie:

- Andrzej Ziemiński – Prezes Zarządu,
- Grzegorz Esz – Wiceprezes Zarządu.

Zarząd w okresie od 11 maja do 21 maja 2009 r. funkcjonował w następującym składzie:

- Andrzej Piechocki – oddelegowany przez Radę Nadzorczą do pełnienia obowiązków Członka Zarządu Spółki.

Zarząd w okresie od 21 maja do 18 września 2009 r. funkcjonował w następującym składzie:

- Grzegorz Eider – Prezes Zarządu,

- Jacek Skłodowski – Członek Zarządu.

Zarząd w okresie od 18 września do 31 grudnia 2009 r. funkcjonował w następującym składzie:

- Grzegorz Eider – Prezes Zarządu.

Rada Nadzorcza

W 2009 r. skład Rady Nadzorczej przedstawiał się następująco:

W okresie od 1 stycznia do 30 stycznia 2009, w skład Rady Nadzorczej wchodziły następujące osoby:

- Dobromir Ciaś – Członek Rady Nadzorczej,#
- Grzegorz Golec – Członek Rady Nadzorczej,
- Wojciech Grzybowski – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Marian Mikołajczak – Członek Rady Nadzorczej,
- Michał Popiołek – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,

W okresie od 30 stycznia do 11 maja 2009, w skład Rady Nadzorczej wchodziły następujące osoby:

- Dobromir Ciaś – Członek Rady Nadzorczej,#
- Tomasz Filipiak – Członek Rady Nadzorczej,
- Wojciech Grzybowski – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Marian Mikołajczak – Członek Rady Nadzorczej,
- Michał Popiołek – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,
- Daniel Więzik – Członek Rady Nadzorczej,

W okresie od 11 maja do 21 sierpnia 2009, w skład Rady Nadzorczej wchodziły następujące osoby:

- Tomasz Filipiak – Członek Rady Nadzorczej,
- Karolina Kocemba – Członek Rady Nadzorczej,
- Leszek Kułak – Członek Rady Nadzorczej,
- Marian Mikołajczak – Członek Rady Nadzorczej,
- Andrzej Piechocki – Przewodniczący Rady Nadzorczej,

W okresie od 21 sierpnia do 18 grudnia 2009, w skład Rady Nadzorczej wchodziły następujące osoby:

- Tomasz Filipiak – Członek Rady Nadzorczej,
- Karolina Kocemba – Członek Rady Nadzorczej,
- Marian Mikołajczak – Członek Rady Nadzorczej,
- Andrzej Piechocki – Przewodniczący Rady Nadzorczej,

W okresie od 18 grudnia do 31 grudnia 2009, w skład Rady Nadzorczej wchodziły następujące osoby:

- Tomasz Filipiak – Członek Rady Nadzorczej,
- Karolina Kocemba – Członek Rady Nadzorczej,
- Marian Mikołajczak – Członek Rady Nadzorczej,
- Andrzej Piechocki – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Marek Południkiewicz – Członek Rady Nadzorczej,

2. Omówienie podstawowych wielkości ekonomiczno-finansowych

MIT Mobile Internet Technology S.A.

W 2009 roku spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. osiągnęła następujące wyniki:

WYBRANE DANE FINANSOWE	tyś. zł		tyś. EURO	
	12 m-cy 2009	12 m-cy 2008	12 m-cy 2009	12 m-cy 2008
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	11 381	15 589	2 622	4 413
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-6 065	-5 442	-1 397	-1 541
EBITDA	-5 265	-4 578	-1 213	-1 296
Zysk (strata) brutto	-5 120	312	-1 180	88
Zysk (strata) netto	-7 043	1 037	-1 623	294
Zysk (strata) netto przypadająca na akcjonariuszy Emitenta	-7 043	1 037	-1 623	294
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	520	-529	120	-150
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	3 537	-24 044	815	-6 807
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-4 084	21 131	-941	5 982
Przepływy pieniężne netto, razem	-26	-3 442	-6	-975
Aktywa, razem *	130 779	148 496	31 834	35 590
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania *	25 079	35 754	6 105	8 569
Zobowiązania długoterminowe *	15 230	17 847	3 707	4 277
Zobowiązania krótkoterminowe *	9 848	17 907	2 397	4 292
Kapitał własny *	105 700	112 742	25 729	27 021
Kapitał zakładowy *	51 437	51 437	12 521	12 328
Liczba akcji (w szt.)	49 458 613	49 458 613	49 458 613	49 458 613
Średnioważona ilość akcji	49 458 613	48 284 487	49 458 613	48 284 487
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	-0,14	0,02	-0,03	0,01
*Dane porównywalne do pozycji bilansowych wg stanu na 31.12.2008				

kurs EURO do pozycji bilansowych	4,1082	4,1724
kurs EURO do pozycji wynikowych i cash flow	4,3406	3,5321

Sprzedaż Spółki spadła w 2009 roku w porównaniu z rokiem 2008. Spowodowane jest to trzema przyczynami:

- wygaszaniem bieżącej produkcji nowych map i atlasów w związku z ogromnymi zwrotami niesprzedanych produktów z roku poprzedniego (którego sprzedaż była zawyżona);
- pogorszenie sytuacji na rynku publikacji kartograficznych (słabsza sprzedaż osiągnięta przez wszystkich uczestników rynku);
- przeniesienie w IV kwartale 2009 działalności operacyjnej do spółki zależnej PPWK Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i Navigo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Strata odnotowana przez Spółkę związana jest zarówno ze stratą bezpośrednio na działalności wydawniczej, ale przede wszystkim wynika z przeniesienia tejże działalności w Spółce. I tak sprzedaż PPWK Sp. z o.o. wraz z utworzeniem rezerw na należności od tej spółki pomniejsza wynik jednostkowy o 4,2 mln złotych a aktualizacje i likwidacje WNiP-ów (wartości niematerialnych i prawnych) – 4,8 mln złotych.

W 2010 roku i latach kolejnych MIT Mobile Internet Technology S.A. nie będzie prowadzić własnej działalności operacyjnej. Oznacza to, że sprawozdania jednostkowe w kolejnych kwartałach i latach pokazywać będą stratę wynikającą z braku przychodów na działalności operacyjnej przy jednoczesnej obecności kosztów funkcjonowania struktury. Zarząd dążył będzie do minimalizacji tych kosztów a tym samym straty w wyniku jednostkowy.

Grupa MIT Mobile Internet Technology S.A.

W 2009 roku Grupa MIT Mobile Internet Technology S.A. osiągnęła następujące wyniki:

Sprawozdanie zarządu z działalności MIT Mobile Internet Technology S.A....

WYBRANE DANE FINANSOWE GRUPY MIT Mobile Internet Technology S.A.	tys. zł		tys. EURO	
	12 m-cy 2009	12 m-cy 2008	12 m-cy 2009	12 m-cy 2008
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	135 244	172 899	31 158	48 951
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-734	-1 440	-169	-408
EBITDA	744	68	171	19
Zysk (strata) brutto na działalności kontynuowanej	4 041	-4 359	931	-1 234
Zysk (strata) netto	1 964	-4 198	452	-1 188
Zysk (strata) netto przypadająca na akcjonariuszy Emitenta	1 964	-4 198	452	-1 188
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	2 692	3 024	620	856
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-7 782	-30 139	-1 793	-8 533
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	3 732	21 961	860	6 218
Przepływy pieniężne netto, razem	-1 358	-5 153	-313	-1 459
Aktywa, razem*	175 417	171 728	42 699	41 158
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania*	62 295	60 728	15 164	14 555
Zobowiązania długoterminowe*	16 004	18 236	3 896	4 371
Zobowiązania krótkoterminowe*	46 291	42 492	11 268	10 184
Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy Emitenta*	110 683	111 000	26 942	26 603
Kapitał własny udziałowców mniejszościowych*	0	0	0	0
Kapitał zakładowy*	51 437	51 437	12 521	12 328
Liczba akcji (w sztukach)	49 458 613	49 458 613	49 458 613	49 458 613
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (nie w tysiącach)	0,04	-0,09	0,01	-0,02
Średnioważona ilość akcji	49 458 613	48 284 487	49 458 613	48 284 487
Dane porównyw. do poz. bilansowych na dzień 31.12.2008				

kurs EURO do pozycji bilansowych	4,1082	4,1724
kurs EURO do pozycji wynikowych i cash flow	4,3406	3,5321

Sprzedaż Spółki w 2009 roku w stosunku do roku 2008 spadła. Stało się tak na skutek nie konsolidowania w sprawozdaniu finansowym sprzedaży spółek Neotel Sp. z o.o. i DR S.A. w IV kwartale.

Grupa MIT Mobile Internet Technology S.A. osiągnęła w 2009 roku skonsolidowany zysk na sprzedaży w wysokości 22.772.083 zł. Wynik faktycznego biznesu Grupy MIT S.A., powtarzalnej działalności gospodarczej pokazuje tabela:

Grupa MIT S.A.

2009

Przychody netto ze sprzedaży	135 244 184 zł	Pomniejszone o rezerwę na VAT w EL2
Koszty własny sprzedaży	-111 890 288 zł	
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	-581 812 zł	
Zysk brutto ze sprzedaży	22 772 083 zł	
Koszty ogólnego zarządu	-8 258 244 zł	
Koszty sprzedaży	-8 661 056 zł	
Rezerwa na VAT w EL2	3 423 769 zł	Doliczona rezerwa na VAT w EL2
Wynik biznesu	9 276 553 zł	

Rok 2009, jak to zostało już powiedziane, był rokiem porządków w Grupie MIT S.A. W rezultacie na wynik ten nałożyło się szereg zdarzeń jednorazowych, które nie wystąpią w 2010 roku ani latach następnych i które, tym samym, w przyszłości nie będą zmniejszać osiąganego zysku netto. Najważniejsze z nich to w szczególności:

Zmniejszenia wyniku i kapitałów

2009

Odpis aktualizujący WNIP	-3 765 724 zł	Konsekwencja sprzedaży PPWK Sp. z o.o.
Spisane projekty (likwidacja projektów w budowie)	-544 516 zł	Konsekwencja porządkowania aktywów
Likwidacja WNIP - korekta 2009	-442 322 zł	Konsekwencja sprzedaży PPWK Sp. z o.o.
Odpis aktualizujący przeterminowane należności z PPWK z o.o.	-1 167 611 zł	Konsekwencja sprzedaży PPWK Sp. z o.o.
Odpis aktualizujący udziały w PPWK z o.o.	-3 056 500 zł	Konsekwencja sprzedaży PPWK Sp. z o.o.
Korekta błęd lat poprzednich dot. uzgodnień WNIP	-2 158 000 zł	Konsekwencja porządkowania aktywów
Rezerwa na VAT w EL2	-3 423 769 zł	Konsekwencja sporu interpretacyjnego
Dodatkowa rezerwa na koszty operatorskie w EL2	-352 717 zł	Konsekwencja porządkowania rozliczeń

W rezultacie zysk netto Grupy MIT Mobile Internet Technology S.A. wyniósł 1.963.975 zł. Kapitały własne w 2009 roku zmniejszyły się o 317.044 zł w stosunku do 2008 i wyniosły 110.682.911 zł.

Procesy te zakończyły się z dniem 31 grudnia 2009 r. Bilans MIT Mobile Internet Technology S.A. został uporządkowany i urealniony a koszty przekształceń poniesione. Od początku 2010 roku MIT Mobile Internet Technology tworzą trzy spółki zależne (w 100% będące własnością MIT S.A.):

- EL2 Sp. z o.o. – loterie SMS-owe i marketing mobilny;
- MNI Premium S.A. – mobilne usługi dodane, sprzedaż *contentu*, technologia;
- Navigo Sp. z o.o. – kartografia cyfrowa, *geomarketing*, nawigacja na urządzenia mobilne.

3. Omówienie czynników ryzyka

Czynniki ryzyka finansowego

Działalność prowadzona przez MIT Mobile Internet Technology S.A. dawniej PPWK S.A. narażona jest na wiele różnych ryzyk finansowych. Ogólny program zarządzania ryzykiem ma na celu minimalizować potencjalne niekorzystne wpływy na wyniki finansowe Spółki.

Ryzyka rynkowe:

ryzyko zmiany kursu walut

MIT Mobile Internet Technology S.A. ponosi niewielkie ryzyko wahań kursów walutowych mających wpływ na jej wynik finansowy i przepływy pieniężne. Ryzyko to jest spowodowane m. in. ze względu na fakt utrzymywania środków pieniężnych w EUR.

ryzyko zmiany stopy procentowej

Zmiany rynkowych stóp procentowych nie wpływają znacząco na przychody MIT Mobile Internet Technology S.A. oraz jej przepływy pieniężne z działalności operacyjnej. Spółka lokuje swoje wolne środki finansowe w instrumenty uznane za bezpieczne, bądź instrumenty o krótkim terminie do wykupu.

ryzyko cenowe

Ryzyko cenowe w MIT Mobile Internet Technology S.A. związane jest ze zmianą wartości bieżącej pozycji wycenianych według wartości godziwej. Jeśli dana pozycja bilansowa wyceniana jest w oparciu o ceny rynkowe, to zmianie ulega suma bilansowa, wymuszając wykazanie zysku, straty lub zmiany wielkości kapitału. W przypadku MIT Mobile Internet Technology S.A. dotyczy to w szczególności aktywów finansowych wycenianych wg wartości godziwej przez wynik finansowy.

ryzyko kredytowe

Odzwierciedleniem maksymalnego obciążenia MIT Mobile Internet Technology S.A. ryzykiem kredytowym jest wartość należności handlowych. Ze względu na fakt, że spółki prowadzące działalność operacyjną posiadają znaczną liczbę klientów ryzyko kredytowe związane z należnościami handlowymi jest ograniczone.

ryzyko utraty płynności

Z analizy sytuacji finansowej i majątkowej MIT Mobile Internet Technology S.A. wynika, że Spółka jest narażona na ryzyko utraty płynności tak jak większość spółek w okresie kryzysu gospodarczego. Analiza struktury aktywów Spółki wskazuje niski udział środków płynnych. Środki pieniężne i aktywa finansowe wyceniane wg wartości godziwej przez wynik finansowy na dzień 31 grudnia 2009 r. wyniosły 47 tys. zł co stanowiło zaledwie 0,04 % aktywów ogółem. Z kolei z analizy struktury pasywów wynika duże zaangażowanie kapitałów własnych w finansowanie działalności MIT Mobile Internet Technology S.A. Kapitały własne stanowią aż 81 % sumy bilansowej Spółki. Należy jednak podkreślić, iż Spółka ma zdolność do odpowiedniego

zarządzania majątkiem obrotowym czego świadectwem jest dokonana w dniu 29 maja 2009 roku spłata kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 2 mln złotych. Ponadto podpisanie w dniu 31 lipca 2009 r. aneksu nr 4 do umowy kredytowej o kredyt inwestycyjny złotowy z dnia 21 marca 2008 r. (przesuwający termin spłaty kredytu z 30 czerwca 2011 r. do 30 stycznia 2015 r.) wskazuje, iż Spółka radzi sobie w okresie kryzysu i działa aktywnie w kierunku zmniejszenia ryzyka utraty płynności.

ryzyko sporu sądowego z byłymi udziałowcami Neotel Communications Polska Sp. z o.o.

Ostateczna cena nabycia spółki zależnej Neotel Communications Polska Sp. z o.o. zależy od zagwarantowanej w warunkowej umowie sprzedaży udziałów z dnia 14 kwietnia 2008 r. premii od sukcesu. Zgodnie z zapisami, sprzedający otrzymają dodatkową zapłatę w kwocie uzależnionej od wysokości zrealizowanego zysku netto za lata 2008 – 2009. Ze względu na fakt:

- osiągnięcia przez Neotel Communications Polska Sp. z o.o. wyniku finansowego za 6 miesięcy 2009 roku w wysokości tylko 1.052.818 złotych, który uniemożliwił przyjęcie prognozy wyniku finansowego za 2009 rok na poziomie uprawniającym sprzedających do otrzymania dodatkowej zapłaty za wynik roku 2009, a co za tym idzie nie uwzględnienie w wycenie wartości udziałów tej spółki oraz w wycenie wartości zobowiązań wobec sprzedających,
- oświadczenia Zarządu MIT Mobile Internet Technology S.A. dawniej PPWK S.A. z dnia 27 sierpnia 2009 roku unieważniające oferty objęcia akcji Emitenta. (544.742 szt.) z dnia 31.03.2009 r. złożone byłym udziałowcom Neotel Communications Polska Sp. z o.o. celem zapłaty I Transzy III Raty Ceny za Udziały jak również zawarte w następstwie ich przyjęcia umowy objęcia akcji MIT Mobile Internet Technology S.A. z dnia 29 kwietnia 2009 roku oraz umowy potrącenia z dnia 29 kwietnia 2009 r. ze względu na nie ziszczenie się warunku w postaci wypracowania przez Neotel Communications Polska Sp. z o.o. w roku 2008 zysku netto w wysokości wyższej niż zysk netto osiągnięty przez tą spółkę za rok 2007,

istnieje ryzyko sporu sądowego z byłymi udziałowcami Neotel Communications Polska Sp. z o.o. o wysokość wynagrodzenia dodatkowe za zyski netto za lata 2008 – 2009.

Ryzyko niekorzystnego rozstrzygnięcia istotnych spraw sądowych:

ryzyka niekorzystnego rozstrzygnięcia powództwa przeciwko EL2 Sp. z o.o.

EL2 Sp. z o.o. wraz z innymi podmiotami została pozwana przez spółkę L2Mobile.com. S.A. Powództwo obejmuje roszczenie o zapłatę odszkodowania w wysokości 20.000.000 zł w związku z zarzucanym EL2 Sp. z o.o. oraz innym czynem nieuczciwej konkurencji polegającym na działaniach naruszających interes L2Mobile.com. S.A., dobry obyczaj oraz przepisy prawa, zmierzającym do przejęcia klienteli oraz pracowników L2Mobile.com. S.A. Sprawa toczy się przed Sądem Okręgowym w Warszawie jako sądem pierwszej instancji..EL2 Sp. z o.o. do chwili obecnej w żadnym zakresie nie uznał powyższego roszczenia i według najlepszej wiedzy Zarządu Emitenta nie zamierza tego czynić w przyszłości. EL2 Sp. z o.o. zarzuca powodowi, iż czyn nieuczciwej konkurencji nie miał miejsca, a ponadto powód dopuścił się rażącego naruszenia procedury sądowej między innymi poprzez brak wykazania wysokości domniemanej szkody poniesionej przez powoda. Jednakże z uwagi na to, iż sprawa jest przedmiotem rozstrzygnięcia niezależnego sądu nie można wykluczyć ryzyka polegającego na zasądzeniu od EL2 Sp. z o.o. odszkodowania, którego wysokości w chwili obecnej – na podstawie materiałów znajdujących się w aktach sprawy – nie sposób jest oszacować. Tego rodzaju decyzja sądu musiałaby być poprzedzona wykazaniem dokonania czynu nieuczciwej konkurencji, wykazaniem wysokości domniemanej szkody oraz związkiem przyczynowym pomiędzy działaniami EL2 Sp. z o.o. a

powstaniem tej domniemanej szkody.

ryzyko związane ze stawką VAT na sprzedawane przez MIT Mobile Internet Technology S.A. produkty

Emitent stosował stawki 0% VAT do sprzedawanych przez niego książek zawierających mapy. Urząd skarbowy właściwy dla Spółki uznał, że Emitent powinien opodatkować sprzedaż tych wydawnictw przy zastosowaniu stawki 7%, a nie 0%. Urząd ten wydał decyzję podatkową w sprawie VAT za grudzień 2005 r., w której dokonał wymiaru podatku uwzględniając dla sprzedaży książek zawierających mapy stawkę 7%. Wskutek tego powstała w Spółce zaległość w VAT za grudzień 2005 r. w kwocie 22.330,00 zł (zaniżenie VAT za grudzień 2005 r. na sprzedaży książek zawierających mapy to 43.713,00 zł). Emitent nie uznając powyższej decyzji organu skarbowego za prawidłową odwołał się od niej. W wyniku postępowania odwoławczego Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie uchylił decyzję organu pierwszej instancji i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia przez ten organ z uwzględnieniem materiału dowodowego wskazanego przez Emitenta. W dniu 13 października 2009 r. Emitent otrzymał decyzję Naczelnika Urzędu Skarbowego, dotyczącą rozliczenia podatku VAT za miesiąc grudzień 2005 r. Zdaniem Naczelnika Urzędu Skarbowego, Spółce przysługiwał niższy zwrot podatku VAT za grudzień 2005 r. niż Spółka faktycznie otrzymała. W związku z tym, zdaniem Naczelnika Urzędu Skarbowego, powstała zaległość podatkowa w wysokości różnicy pomiędzy kwotą wykazaną przez Spółkę oraz określoną przez Urząd Skarbowy. Różnica wynika z uznania przez Urząd, iż niektóre z pozycji wydawniczych powinny podlegać opodatkowaniu stawką VAT w wysokości 7% zamiast 0%. Spółka wniosła odwołania od powyższej decyzji Naczelnika Urzędu Skarbowego co wstrzymuje wykonanie decyzji. Naczelnik Izby Skarbowej podtrzymał decyzję Urzędu Skarbowego. Zarząd przygotowuje skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na powyższą decyzję.

4. Ład korporacyjny

W załączeniu do niniejszego Sprawozdania znajduje się Oświadczenie o stosowaniu ładu korporacyjnego przez Spółkę w 2009 roku.

5. Informacja o postępowaniach sądowych

L2 Mobile.com S.A. przeciwko EL2 Sp. z o.o., Wiesław Wiśniewski, Liberty Poland S.A., Telera Holding B.V., Maciej Hazubski, Artur Cakała, Danuta Czajka

Powód: L2 Mobile.com S.A.

Sygnatura akt: XX GC 1462/03

Sąd, przed którym sprawa się obecnie toczy: Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział XX Gospodarczy

Opis przedmiotu sprawy: pozew o zapłatę kwoty 20.000.000,00 złotych tytułem odszkodowania za szkodę wyrządzoną czynem nieuczciwej konkurencji.

Stan sprawy:

Pozwem z dnia 4 listopada 2003 roku L2 Mobile.com S.A. z siedzibą w Warszawie wniosła o zasądzenie solidarnie od Pozwanych na rzecz Powoda kwoty 10.000.000,00 złotych tytułem odszkodowania za szkodę wyrządzoną czynem nieuczciwej konkurencji.

W dniu 29 stycznia 2004 roku Powód rozszerzył powództwo w ten sposób, że wniosł o solidarne

zasądzenie od Pozwanych na rzecz Powoda kwoty 20.000.000,00 złotych tytułem odszkodowania za szkodę wyrządzoną czynem nieuczciwej konkurencji.

Postanowieniem z dnia 13 grudnia 2007 roku Sąd zawiesił postępowanie z uwagi na brak organów umocowanych do reprezentacji Powoda. Powód nie posiada bowiem zarządu od dnia 26 sierpnia 2003 roku.

W dniu 12 października 2009 roku Powód wniósł zażalenie na postanowienie Sądu o umorzeniu postępowania.

W imieniu Pozwanej Spółki Kancelaria złożyła odpowiedź na zażalenie.

Postanowienie z dnia 30 grudnia 2009 roku Sąd Apelacyjny w Warszawie Wydział VI Cywilny uchylił zaskarżone postanowienie.

InternetQ Poland Sp. z o.o. przeciwko EL 2 Sp. z o.o.

Powód: InternetQ Poland Sp. z o.o..

Sygnatura akt: XX GC 101/10

Sąd, przed którym sprawa się obecnie toczy: Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział XX Gospodarczy

Opis przedmiotu sprawy: pozew o zapłatę kwoty 8.728.101,05 złotych tytułem wynagrodzenia wynikającego z Umowy Kooperacji z dnia 5 maja 2009 roku.

Stan sprawy:

W dniu 14 stycznia 2010 roku InternetQ Poland Sp. z o.o. wniosło pozew w postępowaniu nakazowym przeciwko EL 2 Sp. z o.o. o zapłatę powyżej wskazanej kwoty wraz z odsetkami od dnia 15 listopada 2009 roku oraz zwrotu kosztów procesu w kwocie 52.704,00 złotych.

Jednocześnie InternetQ Poland Sp. z o.o. wniosło o zabezpieczenie roszczenia poprzez zajęcie rachunku bankowego spółki EL 2 prowadzonego przez BRE Bank S.A. w Warszawie.

Postanowieniem z dnia 16 lutego 2010 roku Sąd Okręgowy w Warszawie oddalił wniosek Powoda o zabezpieczenie powództwa oraz stwierdził brak podstaw do wydania nakazu zapłaty, jednocześnie kierując sprawę do rozpoznania w trybie zwykłym.

W dniu 1 marca 2010 roku odpis pozwu został doręczony Pozwanej, a w dniu 15 marca 2010 roku złożyła ona odpowiedź na pozew.

Obecnie sprawa czeka na wyznaczenie I rozprawy.

Stanowisko EL 2 co do przedmiotu sporu.

Spółka EL 2 konsekwentnie neguje istnienie oraz zasadność roszczenia dochodzonego przez InternetQ Poland w niniejszej sprawie. Zgodnie z Umową kooperacji z dnia 5 maja 2009 roku, InternetQ Poland zobowiązana była do realizacji szeregu obowiązków na rzecz EL 2 przy organizacji loterii „150 BMW od Orange” , w tym w szczególności zobowiązana była do partycypacji w kosztach organizacji tejże loterii.

Wynagrodzenia natomiast InternetQ Poland uzależnione było przede wszystkim od realizacji wszystkich zobowiązań ciążących na tej Spółce, w tym przede wszystkim spółka ta uprawniona była do partycypowania w zyskach z loterii o tyle o ile wcześniej uczestniczyła finansowo w jej organizacji.

Ponieważ InternetQ Poland nie wykonał swoich obowiązków, w konsekwencji nie przysługuje mu prawo do żądania wypłaty wynagrodzenia.

Ponadto Spółka jest stroną kilku spraw sądowych w Sądzie Pracy. Zostały one wyszczególnione w tabeli:

Strony	Sąd/Sygnatura	Przedmiot Sporu	Pełnomocnik procesowy	Przebieg Sprawy
Marcin Danił/ PPWK S.A.	Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, VII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, sygn. akt: VII P 139/10	42 547,00 zł	Radca Prawny Marcin Wojewódka Kancelaria Radcy Prawnego Marcina Wojewódki ul. Grochowska 304 lok. 69 03-840 Warszawa	1. Nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym z dnia 29 grudnia 2010 roku (VII Np. 734/09); 2. Sprzeciw od nakazu zapłaty wydanego w postępowaniu upominawczym (VII Np. 734/09); 3. Postępowanie sądowe; termin rozprawy: 30 lipca 2010 roku.
Joanna Morawska/ PPWK S.A.	Sąd Rejonowy w Warszawie, VII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, sygn. akt: VII P 1612/08	12 709,62 zł	Radca Prawny Marcin Wojewódka Kancelaria Radcy Prawnego Marcina Wojewódki ul. Grochowska 304 lok. 69 03-840 Warszawa	1. Pozew o przywrócenie do pracy i zapłatę z dnia 20.10.2008 roku; 2. Postanowienia SR z dnia 26.01.2009 roku w sprawie wartości sporu; 3. Pismo SR z dnia 29.04.2009 roku o doręczenie dokumentów dot. pracownika; 4. Odpowiedź na pozew z dnia 15 maja 2009 roku z żądaniem oddalenia całości powództwa. 5. Postępowanie sądowe; kolejny termin rozprawy: 18 maja 2010 roku.
Adam Sobierajski/ PPWK S.A.	Sąd Rejonowy w Warszawie, VII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, sygn. akt: VII P 633/09	45 000,00 zł	Radca Prawny Marcin Wojewódka Kancelaria Radcy Prawnego Marcina Wojewódki ul. Grochowska 304 lok. 69 03-840 Warszawa	1. Odwołanie od oświadczenia pracodawcy o rozwiązaniu umowy o pracę bez wypowiedzenia; 2. Pismo SR z dnia 21.04.2009 roku o doręczenie dokumentów dot. pracownika; 3. Odpowiedź na pozew z dnia 7 maja 2009 roku. 4. Postępowanie sądowe; kolejny termin rozprawy: 6 maja 2010 roku.
Konrad Telakowicz/ PPWK S.A.	Sąd Okręgowy w Warszawie, XXI Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, sygn. akt: XXI P 185/08	114 941,89 zł (w sprawie 4 i 5-łączny)	Radca Prawny Marcin Wojewódka Kancelaria Radcy Prawnego Marcina Wojewódki ul. Grochowska 304 lok. 69 03-840 Warszawa	1. Pozew o odszkodowanie i odprawę z dnia 13.06.2008 roku – roszczenie o premie oraz z zakazem konkurencji po ustaniu stosunku pracy; 2. Postępowanie sądowe; kolejny termin rozprawy: 26 marca 2010 roku.
Zbigniew Raszka vs PPWK S.A.	SR w Warszawie XV Wydział Gospodarczy Sygn. Akt. XV GNC 3558/09	19 068,60 zł		1. Pozew o zapłatę z dnia 20 maja 2009 r 2. Nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym z dnia 22 lipca 2009 roku. 3. Sprzeciw do Nakazu Zapłaty

II. Informacje wynikające z produkcyjnego charakteru Spółki

1. Informacja o podstawowych produktach

MIT Mobile Internet Technology S.A. do końca czerwca 2009 roku prowadziła samodzielnie działalność produkcyjną w zakresie nawigacji satelitarnej i kartografii cyfrowej, którą w ciągu kilku miesięcy przeniosła w całości do spółki zależnej Navigo Sp. z o.o. Po 31 grudnia 2009 roku cała działalność w zakresie nawigacji satelitarnej i kartografii cyfrowej realizowana jest w ramach spółki zależnej Navigo Sp. z o.o.

MIT Mobile Internet Technology S.A. do końca lipca 2009 roku prowadziła samodzielnie działalność wydawniczą w zakresie kartografii, którą w ciągu kilku miesięcy przeniosła w całości do spółki zależnej PPWK Sp. z o.o. Z dniem 31 grudnia 2009 roku spółka PPWK Sp. z o.o. Została w całości zbyta przez MIT Mobile Internet Technology S.A.

W rezultacie powyższych zmian Spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. nie prowadzi od początku roku 2010 żadnej działalności produkcyjnej, natomiast w Grupie MIT S.A. prowadzona jest działalność wytwórcza w zakresie nawigacji satelitarnej i kartografii cyfrowej w ramach spółki zależnej Navigo Sp. z o.o.

Podstawowe produkty wytwarzane w Grupie MIT S.A. w 2009 to:

1. Działalność wydawnicza (tylko do końca 2009 roku)
 - Mapy Polski i regionów w różnych skalach
 - Atlasy (Polski i regionów)
 - Przewodniki turystyczne (własne i licencyjne)
 - Usługi wydawnicze w zakresie kartografii
2. Działalność w zakresie nawigacji satelitarnej
 - Oprogramowanie nawigacyjne wraz z mapami Polski na urządzenia PDA
 - Oprogramowanie nawigacyjne wraz z mapami Polski na urządzenia PND
3. Działalność w zakresie kartografii cyfrowej
 - Mapy cyfrowe (bazy danych)
 - Aplikacje (programy) wykorzystujące mapy cyfrowe
 - Usługi bazujące na serwerze map

2. Informacja o rynkach zbytu

Sprzedaż map, atlasów i przewodników (wydawnictwa PPWK Sp. z o.o.) prowadzona była poprzez ogólnokrajową sieć dystrybucji, na którą składały się:

- stacje benzynowe (m.in. Orlen i BP);
- wyspecjalizowane hurtownie kartograficzne (np. VIP);
- hurtownie księgarskie (np. Matras);
- sieci handlowe (np. EMPiK).

Sprzedaż nawigacji satelitarnej (Navigo Sp. z o.o.) prowadzona była poprzez specjalistyczne hurtownie elektroniki użytkowej (np. Trak) a także poprzez własną stronę internetową bezpośrednio do użytkowników. Sieć ta była w 2009 roku szczątkowa i musi być rozbudowana w

2010 roku.

Produkty i usługi kartografii cyfrowej adresowane są do klientów biznesowych. Ich sprzedaż prowadzona jest typowymi metodami rynku B2B – poprzez własnych handlowców w bezpośrednim kontakcie z klientami.

3. Informacja o umowach znaczących

W okresie 12 miesięcy 2009 r. spółka zawarła następujące znaczące umowy:

1. W dniu 21 maja 2009 r. pełniący obowiązki Członka Zarządu Pan Andrzej Piechocki zawarł porozumienie pomiędzy: Nordkapp Equity Partners Limited Liability Company S.A., Panem Andrzejem Bińkowskim, MIT Mobile Internet Technology S.A. i spółką Długie Rozmowy S.A. dotyczące zrzeczenia się wszelkich istniejących i przyszłych roszczeń wobec siebie w szczególności roszczeń o zapłatę wynagrodzenia dodatkowego oraz wszelkich kar umownych, zastrzeżonych w Umowie Sprzedaży Akcji spółki Długie Rozmowy S.A. zawartej w dniu 15 listopada 2007r. Ponadto Nordkapp Equity Partners Limited Liability Company zobowiązał się nie skorzystać z wydanego mu celem zabezpieczenia roszczeń wynikających z Umowy Sprzedaży Akcji oświadczenia MIT Mobile Internet Technology S.A. złożonego w formie aktu notarialnego o dobrowolnym poddaniu się egzekucji prosto z aktu. W zamian MIT Mobile Internet Technology S.A. zobowiązała się do pokrycia wynagrodzenia Deloitte Audyt Sp. z o.o. należnego z tytułu prowadzenia badania sprawozdania finansowego Spółki Długie Rozmowy S.A. za rok 2008.
2. W dniu 25 czerwca 2009 r. Rada Nadzorcza spółki dominującej na podstawie przypisanego jej uprawnienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi, podjęła decyzję o wyborze Spółki WBS Rachunkowość Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Pankiewicza 3, wpisanej na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod nr 2733, na biegłego rewidenta do przeprowadzenia przeglądu jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki MIT Mobile Internet Technology S.A. oraz sprawozdania skonsolidowanego Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology S.A. za I półrocze 2009 roku oraz badania jednostkowego sprawozdania finansowego MIT Mobile Internet Technology S.A. i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology S.A. za rok 2009.
3. W dniu 30 czerwca 2009 roku pomiędzy spółką dominującą a BRE Bank SA z siedzibą w Warszawie ("Bank") został zawarty Aneks Nr 3 do podpisanej w dniu 21 marca 2008 roku umowy złotowego kredytu inwestycyjnego. Zgodnie z postanowieniami i warunkami określonymi w przedmiotowym Aneksie Nr 3 zostało dokonane przesunięcie terminu spłaty raty kredytu w wysokości 6.000.000 (słownie - sześć milionów) złotych, której płatność przypadała na dzień 30 czerwca 2009 roku na dzień 31 lipca 2009 roku.
4. W dniu 30 czerwca 2009 roku Zarząd Spółki Dominującej wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury połączenia spółek:
 - El2 Sp. z o.o. ze spółką MNI Premium S.A. oraz
 - Neotel Communications Polska Sp. z o.o. ze spółką MNI Telecom S.A.

Jednocześnie w dniu 30 czerwca 2009 roku zostały złożone w Sądzie przez Zarządy łączących się spółek plany ich połączenia. Połączenie spółek będzie dokonane zgodnie z art. 492 § 1 pkt.1 Kodeksu spółek handlowych (łączenie poprzez przejęcie) poprzez:

- przeniesienie całego majątku spółki przejmowanej EL2 Sp. z o.o. na spółkę przejmującą MNI Premium S.A. za akcje, które spółka przejmująca wyda MIT Mobile Internet Technology S.A. w liczbie 6.154.819 akcji spółki MNI Premium S.A., co da jej 17 % ogólnej liczby akcji,
- przeniesienie całego majątku spółki przejmowanej Neotel Communications Polska Sp. z o.o. na spółkę przejmującą MNI Telecom S.A. za akcje, które spółka przejmująca wyda MIT Mobile Internet Technology S.A. w liczbie 25.171.964 akcji spółki MNI Telecom S.A., co stanowi 17,43 % ogólnej liczby akcji.

Zgodnie ze strategią prezentowaną w sierpniu br. docelowo MIT Mobile Internet Technology S.A. ma się skoncentrować na:

- marketingu mobilnym,
- mobilnych usługach dodanych,
- nawigacji satelitarnej (B2C),
- kartografii cyfrowej (B2B).

W 2010 roku, wobec faktu, że zarówno EL2 Sp. z o.o. jak i MNI Premium S.A. znalazły się w strukturze MIT Mobile Internet Technology S.A. (100% własności) a także biorąc pod uwagę renomę marki EL2 Sp. z o.o. na rynku loterii audiotekstowych i promocyjnych Zarząd Spółki odstąpił od formalnego łączenia obu podmiotów. Osiągnięcie celów planowanego połączenia stało się możliwe poprzez mechanizmy zarządzania korporacyjnego w MIT Mobile Internet Technology S.A.

5. W dniu 21 lipca 2009 r. została zawarta przez MIT Mobile Internet Technology S.A. warunkowa przedwstępna umowa sprzedaży akcji spółki Długie Rozmowy S.A. na rzecz MNI Telekom S.A. Cenę za wszystkie akcje spółki Długie Rozmowy S.A. ustalono na 16.000.000,00 zł. Termin zawarcia umowy przyrzeczonej do 31 marca 2010 roku, warunek zawieszający – zgoda Prezesa UOKiK, zgody Rad Nadzorczych oraz zgoda BRE Bank S.A.
6. W dniu 31 lipca 2009 roku pomiędzy Spółką a BRE Bank S.A. z siedzibą w Warszawie został zawarty Aneks nr 4 do podpisanej w dniu 21 marca 2008 r. umowy kredytowej o kredyt inwestycyjny złotowy. Postanowiono, iż pozostała do spłaty kwota kredytu w wysokości 19.630.000 zł została rozłożona na 66 równych miesięcznych rat o wysokości 288.676,47 zł i jedną w wysokości 577.352,98 zł. Ponadto termin całkowitej spłaty kredytu został przedłużony z 30 czerwca 2011 roku na dzień 30 stycznia 2015 roku. Zgodnie z zapisami Aneksu nr 4 zabezpieczeniem kredytu jest weksel in blanco wraz ze stosowną deklaracją wystawiony przez Spółkę, poręczony przez Spółki: EL2 Sp. z o.o., Neotel Communications Polska Sp. z o.o., Długie Rozmowy S.A. oraz MNI S.A. Dodatkowo Spółki złożyły oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 96 i 97 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Prawo Bankowe.
7. W dniu 27 sierpnia 2009 r. Zarząd MIT Mobile Internet Technology S.A. złożył oświadczenie unieważniające oferty objęcia akcji MIT Mobile Internet Technology S.A. (544.742 szt.) z dnia 31.03.2009 r. złożone byłym udziałowcom Neotel Communications Polska Sp. z o.o. celem zapłaty I Transzy III Raty Ceny za Udziały jak również zawarte w następstwie ich przyjęcia umowy objęcia akcji MIT Mobile Internet Technology S.A. z dnia 29 kwietnia 2009 roku oraz umowy potrącenia z dnia 29 kwietnia 2009 r. Przyczyną złożenia powyższego oświadczenia był fakt, iż sporządzone na zlecenie obecnego zarządu spółki Neotel Communications Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie („Neotel”) sprawozdanie finansowe za rok 2008 następnie zaudytowane

przez biegłego rewidenta Marcina Wasila WBS Rachunkowość Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie wykazało, iż rzeczywisty wynik finansowy Neotel za rok 2008 wynosi 3.314.879,39 złotych, jak też, iż wynik ten dodatkowo powinien być skorygowany in minus o kwotę 540.000,00 złotych stanowiącą kwotę o jaką zostały w roku 2008 de facto sztucznie zaniżone koszty sprzedaży w wyniku zawarcia umowy dystrybucyjnej z firmą Dinet Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Lublinie („Dinet”). W rezultacie, wobec nie ziszczenia się warunku w postaci wypracowania przez Neotel w roku 2008 zysku netto w wysokości wyższej niż zysk netto osiągnięty przez tą spółkę za rok 2007, nie wyższy jednak niż 2.800.000,00 złotych, sprzedającemu nie przysługuje ani też nigdy w przeszłości nie przysługiwało roszczenia o zapłatę III Raty Ceny za Udziały. W związku z powyższym istnieje ryzyko sporu sądowego z byłymi udziałowcami Neotel Communications Polska Sp. z o.o. (Patrz: p. 1.1.14.).

8. W dniu 28 września 2009 roku MIT Mobile Internet Technology S.A. podpisała ze spółką MNI Telecom S.A. z siedzibą w Radomiu umowę sprzedaży 600 udziałów o wartości nominalnej 1.000 zł każdy stanowiących 100% kapitału Neotel Communication Polska Sp. z o.o. Sprzedaż udziałów nastąpiła za cenę 32.500.000 złotych.
9. W dniu 25 września 2009 roku MIT Mobile Internet Technology S.A. podpisała ze spółką MNI Telecom S.A. z siedzibą w Radomiu aneks do przedwstępnej umowy sprzedaży akcji spółki Długie Rozmowy S.A. na rzecz MNI Telekom S.A. z dnia 21 lipca 2009 roku zmieniający termin sprzedaży oraz termin płatności. Na podstawie tegoż Aneksu w dniu 30 września Spółka dokonała sprzedaży 2.800.000 akcji o wartości nominalnej 1,00 złoty każda akcja, stanowiących 100% kapitału Długie Rozmowy S.A. Sprzedaż akcji nastąpiła za cenę 16.000.000 złotych. Sprzedaż nastąpiła po uzyskaniu zgody Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.
10. W dniu 17 listopada 2009 roku MIT Mobile Internet Technology S.A. zawarła ze spółką MNI S.A. ("MNI") z siedzibą w Warszawie oraz spółką Polina Trading Limited ("Polina") z siedzibą w Londynie warunkową umowę ("Umowa") wymiany akcji, zgodnie z którą MNI oraz Polina jako akcjonariusze zobowiązali się zbyć na rzecz MIT Mobile Internet Technology S.A. łącznie 100% akcji spółki MNI Premium Spółka Akcyjna ("Spółka") z siedzibą w Warszawie, tj. 30.050.000 akcji o wartości nominalnej 1,00 złotych każda akcja, o łącznej wartości nominalnej 30.050.000,00 złotych w zamian za 144.000.000 akcji MIT Mobile Internet Technology S.A. o wartości nominalnej 1,04 złotej każda akcja, tj. łącznej wartości nominalnej 149.760.000,00 złotych. Powyższa wymiana akcji nastąpi na podstawie parytetu 1: 4,7920, tj. za jedną akcję MNI Premium jej akcjonariuszom przypadają będzie 4,7920 akcji MIT Mobile Internet Technology S.A.. Powyższy parytet wymiany akcji tj. wycena 100% akcji MNI Premium na poziomie 293.760.000,00 złotych oznacza, iż akcje MIT Mobile Internet Technology S.A. zostaną zaoferowane akcjonariuszom MNI Premium po cenie emisyjnej wyższej niż cena nominalna a wynoszącej 2,04 złotej za akcję. Ponadto w umowie spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. zobowiązała się dodatkowo do:
 - przeprowadzenia podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę wynoszącą co najmniej 108.017.610,48 złotych poprzez emisję co najmniej 103.863.087 nowych akcji o wartości nominalnej 1,04 złotej każda akcja, a łącznej wartości nominalnej 108.017.610,48 złotych, przy czym podwyższenie powyższe może być przeprowadzone przez MIT Mobile Internet Technology S.A. w ramach jednego lub więcej podwyższeń, w tym także przy wykorzystaniu konstrukcji kapitału docelowego lub warunkowego jak też

- przy wykorzystaniu konstrukcji warrantów subskrypcyjnych.
- w odniesieniu do pozostałych 40.136.913 akcji MIT Mobile Internet Technology S.A., do ich nabycia z rynku lub, w przypadku gdyby okazało się konieczne, do przeprowadzenia kolejnego podwyższenia kapitału zakładowego, na warunkach określonych powyżej i emisję akcji nowej serii w ilości koniecznej do zaspokojenia roszczenia Sprzedających o wydanie akcji Kupującego wynikającego z Umowy. Umowa zakłada, iż do całkowitej jej realizacji powinno dojść w terminie do 31 grudnia 2012 roku.
11. W dniu 30.12.2009 r. zawarł umowę sprzedaży na podstawie której spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. wyzbyła się z dniem 1 stycznia 2010 roku wszystkich posiadanych przez siebie udziałów w spółce zależnej - Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie.

4. Informacja o powiązaniach organizacyjnych i kapitałowych

MIT Mobile Internet Technology S.A. jest holdingiem, który 31 grudnia 2009 roku tworzyły następujące spółki:

- EL2 Sp. z o.o. - 100% udziałów
- Mappa Sp. z o.o. w likwidacji – podmiot stowarzyszony (50% udziałów)
- Navigo Sp. z o.o. - 100% udziałów
- PPWK Sp. z o.o. - 100% udziałów.

Od 1 stycznia 2010 roku MIT Mobile Internet Technology S.A. tworzą następujące spółki:

- EL2 Sp. z o.o. - 100% udziałów
- Mappa Sp. z o.o. w likwidacji – podmiot stowarzyszony (50% udziałów)
- MNI Premium S.A. - 100% akcji
- Navigo Sp. z o.o. - 100% udziałów

5. Informacja o istotnych transakcjach z podmiotami powiązanymi na innych warunkach niż rynkowe

Spółka nie zawierała transakcji na innych warunkach niż rynkowe.

6. Informacja o umowach kredytów i pożyczek

- W dniu 21 marca 2008 roku podpisała z BRE Bank S.A. umowę kredytu inwestycyjnego na kwotę 20.000 tys. zł. przeznaczonego na zakup udziałów w Spółce Neotel Communications Polska Sp. z o.o. Na 31 grudnia 2009 r. zadłużenie z tego tytułu wynosiło 17.898 tys. zł. z czego kwota 14.434 tys. zł. przypadła na zobowiązania długoterminowe.
- W dniu 31 lipca 2009 roku pomiędzy Spółką a BRE Bank S.A. z siedzibą w Warszawie został zawarty Aneks nr 4 do podpisanej w dniu 21 marca 2008 r. umowy kredytowej o kredyt inwestycyjny złotowy. Postanowiono, iż pozostała do spłaty kwota kredytu w wysokości 19.630.000 zł została rozłożona na 66 równych miesięcznych rat o wysokości 288 676,47 zł i jedną w wysokości 577 352,98 zł. Ponadto termin całkowitej spłaty kredytu został

przedłużony z 30 czerwca 2011 roku na dzień 30 stycznia 2015 roku.

7. Informacja o udzielonych pożyczkach

W dniu 14 maja 2009 roku Spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. podpisała umowę pożyczki na kwotę 6.287.725,58 zł. ze spółką Neotel Communications Polska Sp. z o.o.. Pożyczka została udzielona na okres 3 lat i została oprocentowana na warunkach rynkowych. Umowa ta została unieważniona Porozumieniem z 16 marca 2010 roku (Patrz p. 1.2.6.) i należy ją traktować jako niebyłą.

8. Informacja o udzielonych i otrzymanych gwarancjach oraz poręczeniach

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem rocznym spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. nie udzieliła poręczeń kredytu, pożyczki oraz gwarancji żadnemu podmiotowi.

9. Informacja o wykorzystaniu wpływów z emisji

W 2009 roku Spółka nie przeprowadziła emisji akcji.

10. Informacja o różnicach pomiędzy wynikami finansowymi a publikowanymi prognozami

Spółka nie publikowała prognoz.

11. Ocena zarządzania zasobami finansowymi, w tym zdolności wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań

Analiza struktury aktywów Spółki wskazuje niski udział środków płynnych. Środki pieniężne i aktywa finansowe wyceniane wg wartości godziwej przez wynik finansowy na dzień 31 grudnia 2009 r. wyniosły 47 tys. zł co stanowiło zaledwie 0,03 % aktywów ogółem. Z kolei z analizy struktury pasywów wynika duże zaangażowanie kapitałów własnych w finansowanie działalności MIT Mobile Internet Technology S.A. Kapitały własne stanowią aż 77 % sumy bilansowej Spółki. Należy jednak podkreślić, iż Spółka ma zdolność do odpowiedniego zarządzania majątkiem obrotowym czego świadectwem jest dokonana w dniu 29 maja 2009 roku spłata kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 2 mln złotych. Ponadto podpisanie w dniu 31 lipca 2009 r. aneksu nr 4 do umowy kredytowej o kredyt inwestycyjny złotowy z dnia 21 marca 2008 r. (przesuwający termin spłaty kredytu z 30 czerwca 2011 r. do 30 stycznia 2015 r.) wskazuje, iż Spółka radzi sobie w okresie kryzysu i działa aktywnie w kierunku zmniejszenia ryzyka utraty płynności.

12. Ocena możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych

W chwili obecnej spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. nie prowadzi żadnych inwestycji. W przyszłości ewentualne inwestycje podejmowane będą w spółkach zależnych a ich finansowanie przygotowywane będzie dla każdego projektu odrębnie.

I tak:

- EL2 Sp. z o.o. - spółka rozważa akwizycje firm związanych z rynkiem marketingowym posiadających komplementarną ofertę. Ewentualne inwestycje realizowane będą w oparciu o potencjał własny spółki.
- MNI Premium S.A. - spółka rozważa akwizycje firm medialnych (dostawców *contentu* mobilnego). Ewentualne inwestycje realizowane będą w oparciu o potencjał własny spółki.
- Navigo Sp. z o.o. - spółka złożyła (i oczekuje na akceptację) w PARP projekt „Opracowanie i wdrożenie mobilnego systemu informacji i wsparcia turystycznego” na kwotę przeszło 20 mln złotych w tym dofinansowanie ze środków unijnych blisko 8 mln złotych. Ewentualna inwestycja realizowana będzie w oparciu o środki własne oraz pożyczkę ze strony MIT Mobile Internet Technology S.A.

13. Ocena wpływu na wynik zdarzeń i czynników nietypowych

Rok 2009 był przyniósł Spółce istotne zmiany. Dzisiaj spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. to zupełnie inna firma niż przed rokiem. Pod każdym względem: obszarów prowadzonej działalności, struktury organizacyjnej, spółek zależnych, a wreszcie, niejako symbolicznie, nazwy (odejście od nazwy historycznej – PPWK – podkreśla całkowitą reorientację Spółki).

Zmiany, których wprowadzanie zarząd rozpoczął w maju 2009 roku za cel stawiały sobie przekształcenie MIT S.A. w holding prowadzący działalność (poprzez spółki zależne) w mającej duże perspektywy wzrostu branży mobilnych usług dodanych i marketingu mobilnego. Cel ten, mimo krótkiego czasu, został osiągnięty.

Na prowadzone w drugim półroczu przekształcenia składały się trzy procesy:

- i. przenoszenie działalności operacyjnej do spółek zależnych – i tak działalność wydawnicza została w całości przeniesiona do spółki zależnej PPWK Sp. z o.o. a kartografia cyfrowa do spółki zależnej Navigo Sp. z o.o.;
- ii. restrukturyzacja aktywów polegająca na wzmocnieniu *core businessu* i sprzedaży pozostałych – i tak sprzedane zostały spółki: Neotel S.A. (telekomunikacja), DR S.A. (telekomunikacja) i PPWK Sp. z o.o. (wydawnictwa kartograficzne), kupiona natomiast MNI Premium S.A. (mobilne usługi dodane i technologia);
- iii. porządkowanie wewnętrzne spółki – optymalizacja kosztów (w tym także zatrudnienia), weryfikacja wartości niematerialnych, urealnienie i zmniejszenie należności oraz zobowiązań a także dostosowanie umów kredytowych do realiów spółki.

Przeprowadzone zmiany są ze swojej natury wydarzeniami jednostkowymi, które nie powtórzą się w kolejnych latach. Wpłynęły one jednak w istotny sposób na wyniki Spółki w 2009 roku.

14. Perspektywy rozwoju oraz istotne dla niego czynniki zewnętrzne i wewnętrzne

Procesy, o których mowa była w poprzednim punkcie zakończyły się z dniem 31 grudnia 2009

roku. Od początku 2010 roku MIT Mobile Internet Technology tworzą trzy spółki zależne (w 100% będące własnością MIT S.A.):

- EL2 Sp. z o.o. – loterie sms-owe i marketing mobilny;
- MNI Premium S.A. – mobilne usługi dodane, sprzedaż *contentu*, technologia;
- Navigo Sp. z o.o. – kartografia cyfrowa, geomarketing, nawigacja na urządzenia mobilne.

Dalszy rozwój MIT S.A. następował będzie zarówno organicznie, w wyniku wzrostu spółek zależnych, jak i poprzez akwizycje zmierzające do rozszerzania oferty o nowe produkty oraz usługi.

Istotne czynniki zewnętrzne mające wpływ na rozwój w przyszłości:

- Szybki rozwój marketingu mobilnego (zarówno w wymiarze stosowanych urządzeń i technologii jak i upowszechniania się tej formy marketingu wśród firm-klientów).
- Narastająca konkurencja.

Istotne czynniki wewnętrzne mające wpływ na rozwój w przyszłości:

- Rozbudowane kompetencje w obszarach prowadzonej działalności zgromadzone w spółkach tworzących Grupę MIT S.A.
- Duży potencjał finansowy, którym dysponuje Grupa MIT S.A.
- Kultura firmowa charakteryzująca się dużą ekspansywnością i otwartością na innowacje technologiczne.

15. Zmiany w zasadach zarządzania

Przeniesienie działalności operacyjnej do spółek zależnych i przekształcenie spółki MIT Mobile Internet Technology S.A. zaowocowało zmianą sposobu zarządzania:

- Zarządzanie operacyjne realizowane jest w spółkach zależnych EL2 Sp. z o.o. (loterie sms-owe i marketing mobilny), MNI Premium S.A. (mobilne usługi dodane, sprzedaż *contentu*, technologia), Navigo Sp. z o.o. (kartografia cyfrowa, *geomarketing*, nawigacja na urządzenia mobilne).
- W spółce dominującej MIT Mobile Internet Technology S.A. realizowane jest zarządzanie korporacyjne – nadzór właścicielski, nadzór finansowy, nadzór nad osiąganymi wynikami oraz polityka kadrowa w odniesieniu do zarządów spółek zależnych.

16. Umowy z osobami zarządzającymi przewidujące rekompensaty na wypadek odejścia

Spółka nie posiada umów z osobami zarządzającymi przewidujących rekompensaty na wypadek odejścia

17. Wynagrodzenia osób zarządzających i nadzorujących

Pan Andrzej Ziemiński, z tytułu pełnienia funkcji Prezesa Zarządu MIT Mobile Internet Technology S.A. otrzymał w roku 2009 wynagrodzenie w wysokości 116.598,15 złotych. Pan Grzegorz Esz, z tytułu pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu MIT Mobile Internet Technology S.A. otrzymał w 2009 roku. wynagrodzenie w wysokości 139 303,50 złotych. Według stanu na koniec okresu MIT Mobile Internet Technology S.A. nie miała żadnych niewypełnionych zobowiązań w stosunku do członków zarządu spółki. Łącznie wynagrodzenie Zarządu MIT

Mobile Internet Technology S.A. wypłacone w 2009 r. wyniosło 255.901,65 zł.

Członkowie Rady Nadzorczej MIT Mobile Internet Technology S.A. otrzymali w 2009 r. wynagrodzenia w następującej wysokości:

- Dobromir Ciaś - 5.289,00 zł.
- Wojciech Grzybowski - 5.289,00 zł
- Tomasz Filipiak - 13.530,00 zł
- Karolina Kocemba - 9.532,50 zł
- Marian Mikołajczak - 14.760,00 zł
- Andrzej Piechocki - 9.532,50 zł
- Daniel Więzki - 4.059,00 zł
- Leszek Kułak - 4.243,50 zł

Według stanu na koniec okresu MIT Mobile Internet Technology S.A. nie miała niewypełnionych zobowiązań w stosunku do Członków Rady Nadzorczej. Łączne wynagrodzenie Rady Nadzorczej MIT Mobile Internet Technology S.A. w 2009 roku wyniosło 66 235,50 złotych.

18. Akcje i udziały będące w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących

Liczba akcji będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących przedstawia się następująco:

Osoba	Funkcja	Liczba akcji	Liczba głosów	Procent akcji	Procent głosów
Piechocki Andrzej	Przewodniczący RN	1 606 500	1 606 500	3,25%	3,24%
Mikołajczak Marian	Członek RN	1 223 492	1 223 492	2,47%	2,46%
Ogółem		49 458 613	49 651 201	100,00%	100,00%

Zmiany po dacie bilansu:

W dniach 10-12 lutego 2010 r. sekretarz Rady Nadzorczej zbył 23.492 szt. Akcji.

19. Informacja o umowach, które mogą skutkować zmianami struktury właścicielskiej

Spółce nie są znane umowy, które mogą skutkować zmianami struktury właścicielskiej.

20. Informacja o systemie kontroli programu akcji pracowniczych

Spółka nie posiada programu akcji pracowniczych.

21. Informacja o podmiocie badającym sprawozdanie

W dniu 25 czerwca 2009 r. Rada Nadzorcza MIT Mobile Internet Technology S.A. na podstawie przypisanego jej uprawnienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi, podjęła decyzję o wyborze Spółki WBS Rachunkowość Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w

Warszawie przy ul. Pankiewicza 3, wpisanej na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod nr 2733, na biegłego rewidenta do przeprowadzenia przeglądu jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki MIT Mobile Internet Technology S.A. oraz sprawozdania skonsolidowanego Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology S.A. za I półrocze 2009 roku oraz badania jednostkowego sprawozdania finansowego MIT Mobile Internet Technology S.A. i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology S.A. za rok 2009.

Grzegorz Eider
Prezes Zarządu
MIT Mobile Internet Technology S.A.